C@ídêôá(ão
Aêqpnàlde Ed!<ãçào
.lo Pàlm.íàr.le Gorà.

SEDUC

COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PAIMEIRAS DE GOúS
COLEGIO ESTADUAL *JOSE CIPRIANO"

AVISO DE ANULAÇÀO

0 Conselho Escolar Crescendo com Você, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e, no uso
de suas aüibuições legais, em cumprimento ao disposto no art. 49, "caput", da Lei Federal n'
8.666193, conforme Memorando n' l7ll202l000019120968. Pelo princípio da auto tutela. Resolve
ANULAR os atos praticados pela Comissão de Licitação da Unidade Escolar: Colégio Estadual José
Cipriano, jurisdicionado à Coordenação Regional de Palmeiras de Goiás, por interesse da
Administração Pública, a partir da realização da sessão pública de abeúura, Convite no 00112022,
refêrente ao 2o semestre de 2022, Processo no 2022.0000.602.0524. Motivo da anulação: por
divergências na data de abertura dos envelopes publicada nos jomais e no Edital, não resguardar o
prazo de recurso de julgamento da habititação, de 2 (dois) dias úteis, o que ocasionou vicio no
procedimento licitatório, ferindo os itens 7.3 e 7.4. Objeto: Contração de pessoa jurídica para
despesas com o Custeio da Atividâde pedagógica. Em respeito aos PrincÍpios do Contraditório e da
Ampla Defes4 e, nos termos do art. 109, I, c. da Lei Federal no 8.666/93, abre-se o prazo de O2
(dois) dias úteis, contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

r_1
\ÀYt

Presidente do Conselho lar Crescendo Com Você

GOrÂS

COLÉGIO ESTADUAL .JOSÉ CIPRIANO-
Meslres e aprendizes ltdqndo por um $i ideal

Rua Joaquim Pires de Oliveira n" 34 Centro - Varjão - GO - Fone/ 62 993'l l-0923
Email : colegioestadualjosecipriano@gmail.com

52057ó90@seduc.go.gov.br

C@rdenà(áo
nêB@^àldê fd!<àçào
do Pãlô.tá! dc Criár

SEDUC

COORDENAÇÂO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DE GOIÁS
COLEGIO ESTADUAL'JOSE CIPRIANO"

Ata de Anulação da carta convite 001/2022

Aos seis dias do mês de outubro de dois mil e vinte dois no Colégio Estadual José Cipriano, situado na

rua Joaquim Pires de Oliveira n'.34-Centro, Varjão-Go, reuniram-se os membros da Comissão de

Licitação instituída pela portaria n" 00312022 de 1810512022, reuniram-se para a realização da Anulação
da Carta Convite de n'.00112022 no uso de suas atribuições legais, devido os atos praticados pela
comissâo tendo em vista os critérios exigidos pelo edital de licitação da carta convite n'OO1/2022
referente ao segundo semestre de dois mil e vinte e dois processo de n' 2022.0000.602.0524, ndo
cumprindo as devidas exigências nos seguintes itens 7.3 e 7.4. Aúe o prazo de dois dias úteis, para que

os interessados se manifestem. Nada mais tendo em relatar, a comissão de Licitação, encerra os trabalhos
com a lavratura desta Ata que vai assinada pelo presidente e membros da comissão.

^fÔ

Adriana Vieira Caetano e Bonfim

Presidente

Gonçalves Rosa

bro

João Henrique Mendanha

Membro

õôiÉcro nsu»uAr, "JosÉ cIPRIANo'
Mestrcs e aprchdizes lurando por um só ideal

Rua Joaquim Pires de Oliveira n' 34 Centro va.jão - GO - Fone/ 62 9937l-0923
Email : colegioestâduêljosecipriano@gmail.com

52057690@seduc.go. gov.br

t)

) -tk-,,
]Y

I